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uzasadnienie zakupu jako najbardziej opłacalnej opcji powinno wynikać z 

zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie projektu, lub 

iii) zakupy te są niezbędne dla osiągniecia celów projektu (np. doposażenie 

pracowni naukowych); uzasadnienie konieczności tych zakupów powinno 

wynikać z zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie projektu (za 

niezasadny należy uznać zakup sprzętu dokonanego w celu wspomagania 

procesu wdrażania projektu, np. zakup komputerów na potrzeby szkolenia 

osób bezrobotnych). 

Zakup mebli, sprzętu i pojazdów niespełniający żadnego z warunków 

wskazanych w tirecie i-iii stanowi cross-financing.    

7) Wydatki poniesione w ramach cross-financingu w wysokości przekraczającej 

kwotę określoną w zatwierdzonym wniosku o dofinansowanie projektu są 

niekwalifikowalne. 

Podrozdział 2.5. Rozliczanie efektów projektu i reguła 

proporcjonalności 

1) Właściwa instytucja będąca stroną umowy zobowiązuje beneficjenta w umowie o 

dofinansowanie projektu do osiągania i zachowania wskaźników produktu oraz 

rezultatu zgodnie z zatwierdzonym wnioskiem o dofinansowanie projektu, z 

uwzględnieniem konieczności zachowania trwałości rezultatów projektu w ramach 

projektów EFS+ (o ile dotyczy). 

2) Nieosiągnięcie lub niezachowanie wskaźników, o których mowa w pkt 1, może 

oznaczać nieprawidłowość oraz skutkować nałożeniem korekty finansowej. IZ 

określa w SZOP lub w umowie o dofinansowanie projektu sposób weryfikacji i 

metodę zatwierdzania stopnia osiągnięcia wskaźników w ramach danego 

programu, z uwzględnieniem pkt 3-7. 

3) W przypadku projektów EFS+, właściwa instytucja będąca stroną umowy może 

uznać za niekwalifikowalne wszystkie wydatki lub odpowiednią część wydatków 

dotychczas rozliczonych w ramach projektu – w zależności od stopnia 

nieosiągnięcia założeń merytorycznych projektu mierzonych wskaźnikami 

produktu lub rezultatu określonymi we wniosku o dofinansowanie projektu, wraz z 

kosztami pośrednimi projektu (reguła proporcjonalności). Właściwa instytucja 


